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“Tuščias kapas“
"Petras ir tas kitas mokinys nuskubėjo prie 

kapo...Pasilenkęs jis mato numestas drobules, 
tačiau į vidų nėjo" (Jono 20; 4-5) - skaitome 

Velykų ryto Evangelijoje, kai Kristaus 
apaštalai nuskubėjo prie kapo ieškoti Jėzaus.

Mes taip pat kasdien ieškome ar tai dėmesio, 
meilės, savigarbos, laimės ar uždarbio, kad išlai-
kytumėm savo šeimas, kad būtų patogiau bei 
saugiau gyventi. Ieškome savo tautinės tapa- 
tybės, šeimos šaknų, tolimų giminaičių, seniai 
matytų draugų. Kaip natūralu ieškoti Jėzaus bei 
tikėjimo prasmės per kitų pavyzdį, maldą, Dievo 
žodį. Mes neieškome to Dievo, kuris stebuklin-
gai išpildys visus mūsų norus ir troškimus – per 
Jėzų Kristų mes ieškome to Dievo, kuris tapo 
vienu iš mūsų ir veda į nenykstantį džiaugsmą, 
ramybę ir atleidimą.

Šalia visų Velykų švenčių tradicijų raskime 
laiko dalyvauti Didžiojo Velykų Tridienio apei-
gose, kuriose per liturgiją, Dievo žodį, minime 
Jėzaus kančią, mirtį ant kryžiaus ir Prisikėlimą.

Velykinė džiaugsmo viltis telaimina Jūsų šei-
mos narius bei bendruomenes, išsisklaidžiusias 
po visus kontinentus!

Pagarbiai Kristuje,
Prelatas Edmundas J. Putrimas

NATO ir Lietuva – kartu 
jau 15 metų 
Balandžio 4-ąją  Šiaurės Atlanto sutarties or-
ganizacija (NATO)  paminėjo savo veiklos 70 
-metį. Vašingtone, JAV, 1949 metų balandžio 
4 d. buvo pasirašytas  dokumentas, sujungęs 
kai kurias Europos valstybes  ir JAV į vieningos 
saugumo ir gynybos organizaciją. Ta proga 
Vašingtone į sukakties minėjimą buvo su-
sirinkę  NATO vadovai ir  29 valstybių-narių 
atstovai.           Nukelta į 4-ą psl.

Įkurtuvės Romoje 
Kovo 28 dieną Romoje atidaryta nauja 
LR ambasada. Šias patalpas Lietuva gavo 
kaip kompensaciją už tarpukario Lietu-
vos ambasados pastatą „Villa Lituania“, 
jį prieš II Pasaulinį karą perėmė Lietuvą  
okupavusi Sovietų Sąjunga. 

Lietuvos ambasados Italijoje likimas buvo 
virtęs dešimtmečių drama. Lietuva, 1937 
m. įsigijusi pastatą Romoje ir pavadinusi jį 
„Villa Lituania“ vardu, iki okupacijos buvo 
spėjusi išmokėti apie pusę jo vertės. Po Lie- 
tuvos okupacijos „Villa Lituania“ atsidūrė 
sovietų rankose. Rusija niekada nepripaži-
no padarytos žalos ir nesutiko ambasados 
pastato grąžinti. Pastate „Villa Lituania“ iki 
šiol šeimininkauja rusų diplomatai.

Po ilgų derybų su Italijos vyriausybe 2013 
m. buvo pasiektas susitarimas, kuriuo Italija 
99 metams suteikė patalpas Lietuvos amba-
sadai už simbolinį eurą. 

Nukelta į 3-ią psl.

Viešpats mums didžius darbus padarė, 
mes pripildyti linksmybės

Psalmė 126:3

Sveikiname visame pasaulyje gyvenančius  tautie-
čius, “Tėviškės žiburių” prenumeratorius ir  skaity-
tojus su artėjančia Prisikėlimo švente! Tebūnie ji ne 
tik gamtos atgimimo pradžia, bet ir paskatinimas 
mūsų  dvasiniam  atsinaujinimui ir bendrystei!

KLK draugijos „Žiburiai“  valdyba
                                 Tėviškės žiburių redakcija  

KRISTAUS PRISIKĖLIMAS. Italų dail. Rafaelio (1488-1520) paveikslas, tapytas aliejumi 
ant medžio plokštės 
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Religiniame gyvenime

Jėzus, kurio nesuklijuosi
JULIUS SASNAUSKAS

Matau, kad bus buvusi kitokia gavėnia. Ne-
tyčia, kaip ir daug kas prisiartinusioje Dievo 
karalystėje. Ir tyčia, nes esame pašaukti laisvei. 
Tada, kai „Graudūs verksmai“ skamba (jeigu 
dar skamba) tuščiose bažnyčiose, o penktadie- 
niais į Kryžiaus kelio pamaldas susirenkama 
keturiese ar penkiese, negali būti, jog atgailos 
ir atsivertimo žinia, išvedusi Jėzų į viešumą, 
toliau neieškotų būdų, kaip pasisukinėti tarp 
žmonių ir prikibti prie tų, kurie vis dar ko 
nors ieško.

Pirmiausia iš viso to išeitų jausmingas pasakojimas 
vaikų katekizacijai. Sudužo gipsinė Jėzaus statulėlė. 
Prieš tai ji stypsojo sendaikčių paviljone Vakarų Eu-
ropoje ir buvo išvaduota už keturiolika eurų. Sakau 
sau – pažaisime. Thomui Mertonui gipsinės šventų-
jų figūros buvo iškreipto kulto ir prasto katalikiško 
skonio įsikūnijimas. Kažkada man atrodė įtikinama, 
bet kodėl dabar nepasiginčijus? Be to, šitas gipsinis 
Jėzus gražus, švelnių bruožų, apvilktas dailia, kitados 
rožine, tunika su paauksuotais apvadais. Toks nekaltas 
Pirmosios komunijos bernelis ir šv. Teresėlės gimi-
naitis. Keliauk į Vilnių, pasakų miestą. Pabučiavęs 
sugrūdau kuprinėn, bet kuprinė blinkt nuo kėdės, 
vargšas Jėzulis – į gabalus. Nuskilo garbiniuota galva, 
nuogos blauzdos. Taigi Vilniuje laukė kitas žaidimas. 
Su draugais rinkome statulėlės dalis, klijavome, gipso 
mišiniu, lyg kokiu balzamu, tepėme vaikelio randus. 
Toks nučiupinėtas ir nuglostytas jis dabar stovi vienuo- 
lyne ant palangės. Ar laimingas? Prisiminęs gavėnią, 
galėtum girtis tiesiogiai palietęs Viešpaties žaizdas, 
pajutęs jų gydantį artumą. Uch, kaip skamba!

Bet kvailiausia, kad iš tiesų kažin kas suskambėjo. 
Jėzus štai dūžta ir sudūžta. Nelyg anas ukmergiškio 
poeto trapus ir lengvas ąsotėlis. Ar tik nereikėjo man 
verčiau pakasti šventoriuje tas gipso šukeles ir laukti 

prisikėlimo rytmečio? Pamilti tai, kas nedaug, labai 
nedaug. Nesisvaiginti subtiliais religiniais potyriais. 
Jau tampa madinga, cituojant evangelijas ir Pauliaus 
laiškus, visur kaišioti savo pačių silpnumą ir trapumą. 
Karingasis, su nuodėme kovojantis mūsų Bažnyčios 
frontas kurį laiką dar šaukėsi krikščionių riterių ar 
partizanų dvasios, bet vėliau pasidavė, gal nuėjo į 
pogrindį. Nepasigendu to fronto ir jo šūkių. Evangelija 
tikrai apreiškia, jog esame silpni ir Dievo malonę 
nešiojamės moliniuose induose. Bet ji taip pat apreiš- 
kia, kad Jėzus gali būti atimtas, prarastas, paslėptas 
nuo mūsų ir kad tai priklauso nuo mūsų, silpnųjų 
ir trapiųjų, pasirinkimo. Jeigu ką, garsioji Pauliaus 
formulė būdamas silpnas, esu galingas labai lengvai 
virsta primityvoku valdžios, autoriteto, privilegijų 
siekiu, einančiu pramaišiui su visai neevangeline 
kvailybe ir tingumu. Ar tokia yra kryžiaus paslaptis?

Jėzaus kančios pasakojimuose visur išvien veikia 
trapūs ir klystantys žmonės. Tai jų situacija, gal tam 
tikra prielaida, bet ne koziris. Ir pagrindinis tos is-
torijos herojus veikiau primena dūžtantį ąsotėlį, o 
ne nenugalimą supermeną. Bet iš veikėjų rato išren-
kami ir rodomi tie, kurie mato silpnąjį Jėzų ir seka 
jį savo pačių silpnume, nemėgindami ko nors per-
daryti. Motina ir mylimasis mokinys po kryžiumi. 
Kuklūs, tylūs Jėzaus laidotuvių dalyviai. Moterys, 
rytui brėkštant išsiruošusios patepti mirusiojo kūno 

ir paskui mirtinai išgąsdintos. Marija Magdalietė, 
verkianti prie tuščio kapo, nerandanti to, kurį mylėjo. 
Jėzaus suėmimo scenoje evangelistas Morkus mini 
paslaptingą jaunuolį, susisupusį į drobulę. Iškilus 
pavojui, jis išsineria iš drobulės ir nuogas sprunka į 
nakties tamsą. Netrukus bus apnuogintas ir pats Jėzus, 
bet ano jaunuolio panašumas į mokytoją netikras, tai 
labiau graudi ir tragiška aplinkybė, tiesos imitacija. Po 
kelių šimtmečių krikščioniškame dvasingume atsiras 
frazė nudus nudum Christi sequi, ilgainiui pamėgta 
ir išpopuliarinta vienuolių pranciškonų. Nuogas sek 
nuogą Kristų. Sakytum, prarasta ano evangelinio per-
sonažo galimybė būti dūžtančio ąsotėlio draugu. Be 
šio ryšio lieka tik nuogumas. Dar baimė.

Kristaus prisikėlimas yra smūgis ne tik kunigaikš- 
tystėms ir galybėms. Velykų scenarijuje nieko nereiškia 
nė mažųjų noras triumfuoti, būti pagerbtiems, apdo-
vanotiems, žūtbūt įrodytiems. Šiuo požiūriu ir sen-
sacingas Vasario 16-osios Akto atradimas, aiškiai 
papildysiantis mūsų velykinį džiaugsmą ir retoriką, 
man atrodo kaip išvirkščias stebuklas. Prisikėlimo rytą 
kapas buvo tuščias, o Jėzaus gyvybė nesulaikomai 
veikė. Lygiai taip ir su Nepriklausomybės Aktu: jo 
tarsi nebuvo, bet jis dirbo savo darbą. Ir netgi tada, kai 
Vasario 16-oji buvo sudužusi, tarsi nebegyva. Tokiam 
stebuklui nieko daugiau netrūksta. Nepagaunamas, 
pusiau mistinis Vilniaus popierėlis (vieno iš jo sig-
natarų pasakymu) buvo didesnė dovana ir stebuklas 
negu tai, ką garbins žiūrovų delegacijos Signatarų 
namuose ar kur kitur. Verčiau jis ramiai sau dūlėtų 
Berlyno spintose. Nematant originalo, Algimantas 
Mackus galėjo sakyti, kad po Nepriklausomybės Aktu 
pasirašė ir toliau pasirašinės visa Lietuva. Buvome 
palaiminti neturėdami gimimo liudijimo. Dėl tokios 
padėties, žinoma, sunku, apmaudu, lyg būtume kokie 
vargšai pavainikiai. Bet užtat dvelkte dvelkia anuo 
tolimu rytmečiu, tuščiu kapu ir Velykomis. Ir su visa 
savo laisve ir nepriklausomybe nenumaldomai traukia 
prie Jėzaus, trapaus ir dūžtančio.

 2017 04 07, Šiaurės Atėnai 

Nauja vadovė
Lietuvių Katalikų religinės šalpos 

Direktorių valdyba, atsiliepdama į be-
sikeičiančius iššūkius remti lietuvišką 
katalikišką veiklą per projektus Lietu-
voje ir išeivijoje, į generalinės direktorės 
pareigas paskyrė buvusią Direktorių 
valdybos narę Jūratę Žukauskienę iš 
New York’o. Liekame dėkingi Joseph-
inai Senken ir Salvijui Kungiui už jų 
ilgametį pasiaukojantį darbą Religinės 
šalpos raštinės administracijos darbuose. 

Lietuvių katalikų religinė šalpa per 57 
metus ir toliau įgyvendina savo misiją, 
dalindama surinktas lėšas, skatindama 
iniciatyvas, skirtas tarnauti žmonėms, 
kuriems labiausiai reikia paramos.  Mes 
remiame katalikišką ugdymo, religinę 
ir karitatyvinę veiklą Lietuvoje ir jos 
išeivijoje. Esame dėkingi visiems, kurie 
remiate Lietuvių katalikų religinę šalpą, 
ir kviečiame jus jungtis prie mūsų, 
remiant mūsų pastangas keisti žmonių 
gyvenimą.

Prel E. Putrimas, LKRŠ Direk-
torių valdybos pirmininkas

Lietuvos Karinės oro pajėgos (KOP) kovo 12 d. minėjo 100 metų nuo įkūrimo. Ta proga Kaune Įgulos šventovėje 
buvo aukojamos Mišios, kuriose dalyvavo Lietuvos kariuomenės vadovybė, Krašto apsaugos ministerijos vadovai, 
KOP kariai. Sukakties proga buvo surengta piligrimystė į Romą, pakeliui aplankant ir kitas karo lakūnams svarbias 
vietas. Kovo 13 d. piligrimai Kryžių kalne pastatė KOP šimtmečiui atminti skirtą kryžių, o kovo 14 d. leidosi į kelionę.

KAM ntr. 

Kun.J.Sasnauskas, OFM
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Pagal Lietuvos spaudą parengė
Sigina Katkauskaitė

Žinios iš LietuvosĮkurtuvės Romoje
Atkelta iš 1-o psl.

Beveik 9 mln. eurų vertės patalpos Lietuvai 
2013 metais perleistos 99 metams neatlyginti-
nai naudotis su galimybe 2112 metais šį laiko-
tarpį pratęsti. Ambasada įsikūrė Italijos sostinės 
centre esančių „Blumenstihl“ rūmų ketvirta-
jame aukšte, 640 kv. m patalpose. Pastatas yra 
saugomas architektūros paminklas. Įžymaus 
italų architekto Luca Carimini XIX šimtmečio 

pabaigoje projektuotuose rūmuose Lietuvai 
atitenka visas ketvirtasis aukštas. Trejus metus 
vyko projektavimo darbai, o praėjusių metų 
pradžioje prasidėjusi pastato rekonstrukci-
ja šiais metais buvo užbaigta. Į ambasados 
atidarymą atvyko ir buvęs Italijos premjeras 
Mario Monti, buvęs užsienio reikalų minis- 
teris Giulio Terzi, pasirašęs tarpvyriausybinį 
susitarimą dėl patalpų perdavimo, dalyvavo 
Lietuvos prezidentė D.Grybauskaitė. Pasak 
prezidentės, tai Lietuvos verta diplomatinė 
atstovybė, kurioje puikiai dera istorija ir mo- 
dernumas. Naujose šviesiose patalpose esa-
ma istorinių baldų iš legendinės ambasados 
„Villa Lituania“, sienas puošia įžymių Lie- 
tuvos dailininkų kūriniai. Pro ambasados 
langus atsiveria vaizdas į Tibro upę. Am-
basada taps visų Italijoje gyvenančių lie- 
tuvių namais. Gegužės 11 d. čia jau pla- 
nuojamas lietuvių bendruomenių suvažiavi-
mas. 

Vėliau prezidentė Dalia Grybauskaitė po- 
piežiaus Pranciškaus kvietimu apsilankė Va-
tikane ir susitiko su šv.Tėvu. Šis susitikimas 
– tai padėka šv.Tėvui už apsilankymą mūsų 
šalyje, kurį Lietuvos žmonės įvardijo svar-
biausiu praėjusių metų įvykiu, valstybei minint 
atkūrimo šimtmetį. Šalies vadovė, dėkoda-
ma Popiežiui už telkiantį moralinį autoritetą, 
apsilankymo ir maldos buvusiame KGB 

kalėjime prisiminimui padovanojo albumą 
Lietuvos partizanai 1944-1986. Tradiciškai 
įteikta ir asmeninė prezidentės dovana – me-
daus stiklainis, papuoštas Lietuvos vaikų pieši- 
niais. Po pokalbio su Šventuoju Tėvu 
Prezidentė susitiko su Vatikano valstybės sek- 
retoriumi kardinolu Pietro Parolino. 

Inf. 

LIETUVOS PARAMA IŠEIVIJOS 
MOKYKLOMS 

Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerija šiemet skyrė apie 
300,000 eurų užsienio litua- 
nistinių mokyklų projektams. 
Už šiuos pinigus vaikai vyks į 
vasaros stovyklas ir ekspedici-
jas Lietuvoje, mokyklos pirks 
vadovėlių, grožinės literatūros 
lietuvių kalba, tautinių kos-
tiumų ir kitos tautinės atribu-
tikos. Skelbiama, kad įvairiuo- 

se projektuose dalyvaus Ar-
gentinos, D.Britanijos, Islandi-
jos, Airijos, Ispanijos, Egipto, 
Čekijos, Italijos, Prancūzi-
jos, Danijos, Liuksemburgo, 
Rusijos ir kitos lietuvių ben-
druomenės. Iš viso konkursui 
šiais mokslo metais pateiktos 
92 paraiškos iš 21 valstybės. 
Finansavimas skirtas 82 litua- 
nistinėms mokykloms. 

SAUSIO 13-OSIOS ĮVYKIAI – 
KALTIEJI NUTEISTI 

Lietuvos teismas buvusį 
sovietų gynybos ministerį 
Dmitrijų Jazovą ir dar dau-
giau kaip 60 buvusių sovietų 
pareigūnų pripažino kaltais 
dėl nusikaltimų žmonišku-
mui ir karo nusikaltimų už 
dalyvavimą sovietų agresijo-
je Vilniuje 1991 metų sausio 
13-ąją. Nuosprendis paskelb-
tas 67-iems Rusijos, Gudijos  
ir Ukrainos piliečiams, jiems 
skirtos bausmės nuo ket-
verių iki 14 metų. Daugelis 
kaltinamųjų, išskyrus suimtą 
sovietų karininką J.Melį ir 
Vilniuje gyvenantį karininką 
G.Ivanovą, nuteisti už akių, 
nes Rusija ir Gudija atsisakė 

juos išduoti. 1991 metų sausio 
13-osios naktį, Sovietų Sąjun-
gos kariniams daliniams štur-
muojant Vilniaus televizijos 
bokštą bei Radijo ir televizijos 
komiteto pastatą, žuvo 14 
žmonių. Sovietai karine jėga 
mėgino nuversti teisėtą Li-
etuvos valdžią, 1990-ųjų 
kovo 11 dieną paskelbusią 
šalies nepriklausomybę nuo 
Sovietų Sąjungos. Rusijos 
ambasada Lietuvoje išplati-
no pranešimą, kuriame pa-
sipiktino tuo, jog skelbiant 
nuosprendį Sausio 13-osios 
byloje į teismo salę nebuvo 
įleistas Rusijos ambasadorius 
Aleksandr Udalcov. 

LIETUVOS MIŠKAI – 
VISUOMENĖS TURTAS

Daugiau nei 100 organizaci-
jų ir įmonių, palaikydami La-
banoro klubo ir susivienijimo 
„Gyvas miškas“ iniciatyvą, 
kreipėsi į ministerį pirminin- 
ką bei Seime esančias parla-
mentarų grupes ir komitetus, 
naująjį aplinkos ministerį dėl 
Lietuvos miškų geresnės ap-
saugos. Kreipimesi išdėsty-
ti pasiūlymai Aplinkos mi- 

nisterijos paruoštam Miškų 
įstatymo pakeitimo projek-
tui, kurių esmė – vykdyti 
Lietuvos įsipareigojimus 
Europos sąjungai dėl eu-
ropinės svarbos teritorijų 
(NATURA 2000) apsaugos, 
bet tuo pačiu neaukoti Lietu-
vos saugomų teritorijų (vals- 
tybinių ir regioninių parkų, 
draustinių).

IEŠKINYS ATMESTAS, ATMINIMO 
LENTA SUDAUŽYTA  

Vilniaus apygardos administ- 
racinis teismas atmetė reika-
lavimą panaikinti Gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyri-
mo centro istorinę išvadą apie 
karininką Joną Noreiką-Ge- 
nerolą Vėtrą. JAV gyvenantis 
Lietuvos pilietis Grantas Ar-
thuras Gochinas byloje siekė 
įpareigoti Genocido ir rezis- 
tencijos tyrimo centrą pakeisti 
istorinę išvadą dėl J. Noreikos 
veiklos II Pasaulinio karo me-
tais. Gyventojų genocido ir re-
zistencijos tyrimo centras 2015 
metais parengė pažymą, kad 
„vokiečių okupacijos laikotar-
piu Jonas Noreika nėra dalyva-
vęs žydų masinėse naikinimo 
operacijose Telšių ir Šiaulių 
apskrityse“, jo darbo sritis – 
administracinių reikalų tvar-
kymas. Jau kurį laiką Lietuvos 
žydų bendruomenė ir kai kurie 
intelektualai reikalauja paša- 
linti J. Noreikai skirtą atmini-
mo lentą nuo Lietuvos Mokslų 
akademijos Vrublevskių bibli-

otekos pastato Vilniaus cent-
re, kaltindami jį bendradar- 
biavimu su okupacine valdžia. 
J.Noreikos atminimo lentos 
gynėjai pabrėžia, kad J.Norei-
ka vėliau karo metais buvo pats 
įsitraukęs į antinacinę veiklą, 
buvo gestapo areštuotas ir 
uždarytas į Štuthofo koncent- 
racijos lagerį, veikė antisovie- 
tiniame pogrindyje. Karininkas 
buvo suimtas 1946 metų kovą, 
o po metų okupacinės sovietų 
valdžios sušaudytas. 

Praėjus porai savaičių po šio  
teismo, balandžio 8 d. kan-
didatas į EP narius S.Tomas   
kūju sudaužė J.Noreikai skirtą   
atminimo lentą ant Mokslo 
akademijos pastato Vilniuje, 
šį vandalizmo veiksmą per-
duodamas internete YouTube 
tiesioginiu įrašu. S.Tomas 
suimtas, už nusikaltimą jam 
pareikšti kaltinimai. Vilniaus 
savivaldybė nutarė atmini- 
mo lentą artimiausiu metu 
atstatyti.

LR prezidentė popiežiui Pranciškui dova-
noja medų iš savo bityno 

Naujoji ambasada istoriniuose Blumenstihl rūmuose ir (d.) prarastoji  „Villa Lituania“ 

Atidarymo dieną D.Grybauskaitė  (centre) su LR garbės konsulais Italijoje ir lietuvių 
bendruomenės atstovais

Naujoje ambasadoje yra baldų iš „Villa Lituania“ 

Prezidentė ir LR ambasadorius Italijoje 
R.Šlepavičius
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Atkelta iš 1-o psl.

Įvairiuose renginiuose ir susitiki- 
muose su JAV politikais jie įvertino 
septynerių dešimtmečių bendrą veiklą, 
gerinant saugumą pasaulyje, aptarė 
gaires ateičiai.

Kovo pabaigoje  savo pirmąją sukaktį 
– 15 metų narystę NATO – iškilmingai 
paminėjo ir Lietuva. 2004 m. kovo 29 
d Vašingtone (JAV), pateikus Šiaurės 
Atlanto sutarties patvirtinimo raštus, 
Lietuva kartu su Bulgarija, Estija, Lat-
vija, Rumunija, Slovakija ir Slovėnija 
prisijungė prie NATO.

Ruošdamasi tapti NATO nare, Lietuva 
sutelkė visas organizacines galias, kad 
įvykdytų jai keliamus reikalavimus, kas-
met didindama gynybai skiriamas lėšas, 
ugdydama karinį pasirengimą. Nemažą 
paramą, stiprinant ir modernizuojant ka-
rinį parengimą, Lietuvai teikė Kanada. 
Jos karinėse bazėse ne vienerius metus 
buvo apmokomi įvairaus rango Lietuvos 
kariai. Kaip pabrėžė 15-mečio iškilmėse 
dalyvavęs NATO generalinio sekreto-
riaus padėjėjas Tacan Ildem, Lietuva  
nuo pat savo narystės NATO pradžios 
ne kartą tiek žodžiais, tiek darbais įrodė, 
kad yra stipri ir įsipareigojanti sąjun-
gininkė. Lietuva – viena iš nedaugelio 
NATO valstybių yra įsipareigojusi iki 
2030 metų gynybai skirti ne mažiau kaip 
2.5% BVP (bendrojo vidaus produkto). 

Lietuvoje veikia NATO pajėgų in-
tegravimo vienetas, kurio užduotis 
– prireikus užtikrinti NATO pajėgų 
išdėstymą regione, taip pat NATO 
priešakinių pajėgų bataliono kovinė 
grupė iš Vokietijos. NATO Energetinio 
saugumo kompetencijos centras rūpi-
nasi labai svarbia  energetinio saugu-
mo sritimi. Lietuvos kariai sėkmingai 
dalyvauja tarptautinėse NATO taik- 
darystės misijose, o Lietuvą saugo kitų 

NATO valstybių kariai. Šiuo metu su 
Lietuvos kariais pratybose ir iškilmėse 
dalyvavo Vokietijos, Olandijos, Čeki-
jos, Norvegijos, Belgijos ir Islandijos, 
taip pat JAV kariai. Į Lietuvą regulia- 
riai atvyksta JAV specialiųjų operacijų 
kariai, tačiau jų skaičius neviešinamas. 
 Lietuvos oro erdvę dabar saugo Len-
kijos oro policija. Per šiuos 15 metų 
Lietuvos padangėje yra budėję 17 val-
stybių lakūnai.

Mininčią NATO sukaktį Lietuvą 
pasiekė dar viena gera žinia. Lietuva 
patenka į daugiausiai dėmesio kiber-
netinio saugumo sričiai pasaulyje ski- 
riančių valstybių grupę. Pagal neseniai 
paskelbtą išankstinį Globalų kiberneti-
nio saugumo rodiklį (Global Cyberse-
curity Index, GCI) mūsų valstybė uži-
ma 4-ąją vietą, į priekį praleisdama tik 
D.Britaniją, JAV ir Prancūziją. Šį rodiklį 
kasmet skelbia 194 valstybes vienijanti 
JT Tarptautinė telekomunikacijų sąjun-
ga (International Telecommunication 
Union, or ITU).

Balandžio 4 d. Lietuvos krašto ap-
saugos ministerija ir JAV Gynybos 
departamentas Vašingtone pasirašė  
dvišalį bendradarbiavimo gynybos 
srityje planą 2019-2024 m.m. Anot 
JAV gynybos sekretoriaus padėjė-
jos tarptautiniams reikalams Kathe-
rin Wheelbarger, Lietuva yra pirmoji 
valstybė, su kuria JAV pasirašė tokį 
dokumentą. Nuo 2014 metų JAV į  
Lietuvos saugumą ir gynybą investavo 
beveik $80 mln. (JAV). Lietuvos įsigi-
jimai iš JAV taip pat nuolatos auga ir 
jų suma artimiausiu metu pasieks $200 
mln. (JAV). Susitarime dėl valstybių 
bendradarbiavimo gynybos srityje iki 
2024 metų teigiama, kad JAV toliau 
dislokuos pajėgas Baltijos šalyse, „kad 
atgrasymas būtų sustiprintas ir kata- 
lizuotos Estijos, Latvijos ir Lietuvos 

pastangos toliau vystyti savo nacio-
nalinę gynybą“, pranešė JAV Gyny-

bos departamentas. Dokumente Lietu-
vos krašto apsaugos ministerija įsipa-
reigoja suteikti visą reikalingą paramą 

JAV karių tarnybai Lietuvoje. NATO 
70-mečio ir Lietuvos narystės 15 metų 
sukaktys buvo paminėtos Šiauliuose 
(žr.12 psl.), Palangoje, Klaipėdoje, Aly-
tuje ir kituose Lietuvos miestuose. Inf.

NATO ir Lietuva – kartu jau 15 metų

NATO 70-mečio minėjimas Vašingtone

Pasirašomas ilgalaikis JAV ir Lietuvos URM tarpusavio  bendradarbiavimo 
planas  saugumo ir gynybos srityje    LR URM nuotraukosLietuvos atstovai  Vašingtone NATO 70-mečio minėjime

Garbės vilniečio vardas 
JAV prez. G.W.Bush

Balandžio 8 dieną LR ambasadorius 
JAV  R. Kriščiūnas iškilmingai perdavė 
Vilniaus miesto garbės piliečio apdova-
nojimą 43-ajam JAV prezidentui G.W.
Bush. Prezidento vardu apdovanojimą 
atsiėmė Žmogaus laisvių iniciatyvos 
Dž. Bušo institute direktorius L Lloyd. 
Vadovaujant G.Bush, JAV nuosekliai 
rėmė NATO atvirų durų politiką na-
rystės siekiančioms demokratinėms 
valstybėms

Inf.

Lietuva mini savo 15 metų narystės NATO sukaktį 
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Kanados įvykių apžvalga

Parengta pagal Kanados spaudą 

Metai buvo geri 
Toronto Prisikėlimo kredito kooperatyvo (RCU) metinio susirinkimo apžvalga

Šių metų balandžio antrą dieną Prisikėlimo 
parapijos patalpose Toronte įvyko kasmetinis 
visuotinis 56-asis Prisikėlimo kredito koopera-
tyvo narių susirinkimas, kuriame užsiregistravo 
58  nariai. Susirinkimo metu  buvo aptariami 
darbotvarkėje numatyti klausimai, pateikiamos 
ataskaitos apie praėjusius 2018-tuosius metus.

Susirinkimo pradžioje valdybos pirmininkas 
pakvietė tėvą Augustiną sukalbėti maldą bei 
pristatė valdybos narius, Prisikėlimo kredito 
unijos auditorių, svečius iš DICO bei „Para-
mos“ ir „Talkos“ kredito kooperatyvų. 

Kredito kooperatyvo revizijos komiteto 
pirmininkė V. Benotas pakvietė pagerbti 2018 
metais mirusių kooperatyvo narių atminimą. 
Valdybos pirmininkas J.Valaitis perskaitė 
metinį pranešimą, kuriame pasidžiaugė dar 
vienais sėkmingais metais. Kredito koope- 
ratyvo rodikliai ir toliau viršija reglamento 
reikalavimus. Valdybos pirmininkas pabrėžė, 
jog kasmet valdyba ir vadovybė rengia strate-
ginį metinį valdymo planą, kuriame ypatingas 
dėmesys skiriamas naujų narių plėtrai, ban- 
kininkystės naujovėms gerinti, išlaikant mūsų 
misiją, viziją ir bendruomenines vertybes. RCU 
pasiryžusi savo nariams būti tvirta, tvaria unija, 
kuri plečia savo finansinių paslaugų apimtį 
ir įvairovę, laikantis nuolat besikeičiančių 
Kanados finansų sektoriaus reikalavimų. 
RCU taip pat imasi veiksmų, kad užtikrintų 
naujų technologijų diegimą ir skaitmenines 
paslaugas, patenkinančias dabartinių ir naujų, 
o ypač jaunesnių narių poreikius. RCU ir toliau 
remia lietuvių bendruomenę, įskaitant para-
mą lietuviškoms parapijoms, organizacijoms, 
rekreaciniam sportui, švietimui, studentams, 
kultūrinei veiklai ir Kanados lietuvių muzie-
jui-archyvui. Prisikėlimo kredito unija šiais 
metais paramą bendruomenei padidino 8.9%, 
nuo $71,447 iki $77,807. 

Gen. direktorė L. Moroz savo pranešime taip 
pat džiaugėsi gerais 2018 metų rezultatais. Nuo 
2018 metų sausio 1 dienos narių indėlių drau-
dimas padidėjo nuo $100,000 iki $250,000, re- 
gistruoti planai yra draudžiami neribotai. Esa- 
mi nariai galėjo pasinaudoti geromis palūkanų 
normomis „naujiems pinigams“, perkeltiems 
iš kitų finansinių institucijų. Taip pat padidėjęs 
indėlių draudimas ir konkurencingos palūkanų 
normos paskatino naujus narius prisijungti 
prie mūsų kredito kooperatyvo. Gen. direk-
torė pabrėžė, kad RCU savo nariams siū-
lo ne tik konkurencingas indėlių ir paskolų 
palūkanų normas, bet ir kompensavo virš 
$47,000 paslaugų mokesčių. Nuo praėjusių 
metų gegužės mėnesio nebeapmokestinami 
elektroniniai mokėjimai (e-Transfers). Taip pat 
2018 metais buvo vykdomas vajus „Kalėdos 
ateina anksčiau“; per Kalėdų laikotarpį RCU 
padengė narių debito kortelių mokesčius. Vajus 
vyko nuo 2018 m. gruodžio iki 2019 m. sau-
sio 2 dienos, ir kooperatyvo nariams padėjo 
sutaupyti daugiau kaip $800. Savo pranešimų 
pabaigoje valdybos pirmininkas J. Valaitis ir 
gen. direktorė L. Moroz dėkojo valdybai, nuo- 
sekliai keliančiai savo kvalifikacijas, sąžinin-
gai atstovaujančiai visų narių interesus bei re- 
miančiai mūsų bendruomenę,  RCU darbuoto-
jams už profesionaliai, draugiškai bei etiškai 
teikiamas finansines paslaugas bei mūsų na- 
riams už nuolatinę globą ir pasitikėjimą.

V. Jonušonis, kooperatyvo vyriausioji finan-

sininkė, savo pranešime teigė, kad 2018 metus 
užbaigėme su $507,563 pelnu bei atidėdami 
virš $117,000 abejotinoms paskoloms. Ko-
operatyvo turtas pasiekė daugiau kaip $133 
mln., tai 10% augimas, palyginus su praėju- 
siais metais. Patrauklių palūkanų normų dėka 
narių indėliai 2018 metais paaugo $11.3 mln. 
(10%). Taip pat RCU tęsia 2004 metais pradėtą 
stipendijų paskyrimą studentams; 2018 m. skir-
tos 5 stipendijos: 4 – po $1,000 vertės ir 1 – 
$1,500. Per 15 metų paskirtos 99 stipendijos už 
$106,500. Vyriausioji finansininkė džiaugėsi, 
kad esame kredito kooperatyvas, teikiantis  
daug įvairių finansinių paslaugų. Nuolatos die-
giame naujausias technologijas, norėdami būti 
patrauklūs tiek vyresniajai, tiek jaunajai kartai. 
Plati mūsų paslaugų apimtis leidžia konkuruoti 
su dideliais bankais. Tačiau skiriamės nuo jų 
tuo, kad visados pirmenybę teikiame mūsų na-
rių gerovei ir jų interesams. Nuolat rūpinamės 
savo paslaugų ir aptarnavimo kokybe.

Paskolų skyriaus vedėja V. Ramanauskas 
savo pranešime teigė, kad praėję metai buvo 
ypač geri ir pelningi. Paskolų portfelis paaugo 
$12 mln., tai beveik 12%. Daugiausiai, net 
26% augo verslo paskolų dalis. Per 2018 me-
tus buvo gauti 107 prašymai paskoloms, iš 
kurių 103 buvo patvirtinti. Bendra patvirtintų 
paskolų suma $41,455,560. Patvirtinta 17 
asmeninių paskolų ($254,238), 63 paskolos 
būstui ($25,955,855) ir 23 paskolos verslui 
($15,245,468). 2018 metų gruodžio 31d. turė-
jome tik 1 paskolą, kurios mokėjimai vėlavo 
daugiau nei 90 dienų. V. Ramanauskas dėkojo 
nekilnojamo turto ekspertams – mūsų nariams, 
kurie visada atsimena ir pasiūlo mūsų kredito 
kooperatyvo paslaugas savo klientams.

Susirinkimo metu auditorius pateikė RCU 
2018 metų audito rezultatus, o V. Benotas 
pristatė RCU Revizijos komisijos ataskaitą. 

Susirinkime taip pat buvo patvirtintas kredito 
kooperatyvo įstatų pakeitimas, kuris leidžia 
padidinti maksimalų valdybos narių kadencijų 
skaičių nuo 4 iki 7 (nuo 12-os iki 21-erių metų).

2019 metais kadencijas baigė 2 valdybos 
nariai: Algis Mačiulis ir Arūnas Pabedinskas, 
V. Benotas atsistatydino iš pareigų valdybo-
je. Buvo gautos 3-jų kandidatų paraiškos. A. 
Mačiulis ir A. Pabedinskas buvo perrinkti dar 
vienai – trijų metų kadencijai. V. Benotas vietą 
valdyboje užėmė nauja valdybos narė Gražina 
Ignaitis.

Susirinkimui pasibaigus, vakaro dalyviai ir 
svečiai buvo pakviesti pasivaišinti užkandžiais 
ir vynu, kuriuos su malonumu patiekė Prisikėli-
mo kredito kooperatyvas. 

Violetta Jonušonienė

KANADOS ASTRONAUTAS ERDVĖJE

Kanadietis David Saint-
Jacques balandžio 1 d. tapo 
ketvirtuoju kanadiečiu, sėk-
mingai vaikščiojusiu erdvėje ir 
atlikusiu keletą užduočių kartu 
su NASA astronaute Anne Mc-
Clain. Jiedu grįžo į tarptautinę 
erdvės stotį, išbuvę “ekskursi-
joje” šešias su puse valandų. 
Vienintelis trukdis buvo garso 
aparatūros silpnumas – vaikš- 
čiojantiems astronautams ir 
kolegoms erdvėlaivio viduje 
buvo sunku girdėti vieni kitų 

balsus. Stoties išorėje jiems 
buvo patikėta pakeisti senas 
baterijas, tobulinti bevielio  
ryšio įrangą ir prijungti kabe-
lius Canadarm2 jėgos papildy-
mui.

Astronautai daug metų tre-
niruojasi tokioms užduotims, 
įskaitant povandenines praty-
bas, kurios parengia judesiams 
erdvėlaivio išorėje. Numatyta, 
kad Saint-Jacques, McClain ir 
Rusijos Oleg Kononenko grįš 
Žemėn šių metų birželio mėnesį.

ĮSPĖJIMAS DĖL ARKTIKOS 
NORAD (North American 

Aerospace Defense Com-
mand) vadovas gen. Terrence 
O’Shaugnessy Kanados sos-
tinėje vykusioje konferencijoje 
paragino Otavos ir Vašingtono 
politikus nedelsiant atkreipti  
dėmesį į naujus Rusijos grasi- 
nimus Arktikoje. Jis išvardino 
visus pastaruoju metu vykusius 
Rusijos veiksmus šiaurėje. 
Kovo mėnesį Kanados ir JAV 
žvalgybiniai orlaiviai išlydėjo 
du Rusijos kovinius lėktuvus 
Tu-160 Blackjack. Generolo 
teigimu, tarptautinė aplinka 
nuo pat Šaltojo karo nėra buvu-
si tokia pavojinga ir konkuren- 
cinga, nes nuolat didėja grėsmės 

šiame atšiauriame rajone.
Tai įrodė ir Norvegijos žval-

gybos pranešimas, kad Rusija 
pernai to krašto šiaurėje vykdė 
“netikrą” radaro stoties užpuo- 
limą su 11 kovinių lėktuvų. 
Kovo mėnesį, Rusijos laikraštyje 
Izvestia rašyta, jog po 30 metų 
pertraukos Rusijos koviniai lėk-
tuvai vėl pradeda žvalgybinius 
skraidymus virš Arktikos. To- 
kie žingsniai, tvirtina  generolas, 
priverčia galvoti apie NORAD 
organizacijos atnaujinimą, ypač 
Šiaurės perspėjimo sistemos  
tobulinimą. Jo teigimu, būti-
nas greitas ir kryptingas JAV ir 
Kanados veiksnių bendradar- 
biavimas šioje srityje.

MOKESČIAI UŽ TARŠĄ 
Ontario, New Brunswick, 

Manitoba and Saskatchewan 
provincijose balandžio 8 d. įsi-
galiojo mokesčiai, kurie skatins 
greičiau pašalinti nepageidau-
jamas anglies dioksido išmeti-
mo pasekmes. Dėl vadinamojo  
“carbon tax” benzino kaina 
padidėjo 4.4 centais už litrą. 
Taršos kontrolės priešininkai 
teigia, jog tai yra per brangu, 
tačiau neatsižvelgia į tai, kad 
Kanados Draudimų biuras 
išmokėjo $1.9 bln. už žalą, 
padarytą nepaprastai stiprių 
audrų, kurios vis dažniau kyla 
dėl klimato kaitos. Aplinko-
saugos ir klimato kaitos de-
partamentas balandžio 9 d. 

pranešė, kad Kanadoje kli-
matas šyla dvigubai greičiau 
negu vidutiniškai pasauly-
je. Vidutinė oro temperatūra 
padidėjo 1.7 laipsniais nuo 
1948 m. Temperatūra kyla 
greičiau Kanados šiaurėje ir 
pakrantėse. Žinovų teigimu, 
tyrimai rodo, kad klimato kai-
tos lėtinimas kainuoja mažiau 
negu prisitaikymas prie tos 
kaitos pasekmių. Valstybės 
galėtų paskirti nuo 1 iki 2% 
BVP taršos mažinimo pro-
gramoms, o ne 5-20% BVP, 
kurių reikėtų ekstremalaus 
klimato pasekmių, gyventojų 
gydymo ir maisto išsaugoji-
mo išlaidoms.

Kanados astronautas David Saint-Jacques 

MAŽINA TARNAUTOJŲ SKAIČIŲ
CBC praneša, kad Ontario 

vyriausybė mažins viešųjų 
paslaugų darbuotojų skaičių, 
įvedant praplėstą savanoriško 
atsistatydinimo-išėjimo į pen-
siją programą. Toks pasiūly-
mas buvo pasiųstas 60,000 
viešojo sektoriaus, t.y., Onta- 
rio provincijos vyriausybės 
tarnautojams balandžio pra- 
džioje. Premjero Doug Ford 

vyriausybė, taupydama lėšas, 
jau buvo sustabdžiusi naujų 
tarnautojų įdarbinimą. Nau-
jasis potvarkis prieštarauja 
premjero rinkiminiam paža-
dui, jog nė vienas viešojo sek- 
toriaus tarnautojas nepraras 
darbo. "No one will lose their 
job”, ne kartą teigė jis rinki-
minio vajaus metu.

Prisikėlimo kredito kooperatyvo valdybos 
nariai (iš.k): A.Mačiulis, A.Pabedinskas, 
M.Rusinas, J.Valaitis (pirm.), J.Adomony-
tė-Danaitienė, D.Šarūnas, G.Ignaitytė 

Prisikėlimo kredito kooperatyvo darbuotojai ir gen.diretorė L.Moroz (antra iš d.) 
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Nemokami čekių sąskaitų 
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www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.60%
Nekiln. turto 1 metų 
Nekiln. turto 5 metų

3.35%
3.85%

INDĖLIAI
90 dienų indėliai 1.00%
180 dienų indėliai 1.00%
1 m. term. indėliai 2.30%
2 m. term. indėliai 2.45%
3 m. term. indėliai 2.65%
4 m. term. indėliai 2.80%
5 m. term. indėliai 3.00%

Kintančios 0.75% 
1 m. term. indėliai 2.30%

2 m. term. indeliai 2.45%

3 m. term. indeliai 2.65%

4 m. term. indeliai 2.80%

5 m. term. indeliai 3.00%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2018 metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ 140 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais  - 9 v.r. - 12 v.p.p.

Papildomų 
palūkanų
santaupoms

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

RRSP ir RRIFTFSA, 

Kovo 31 dieną Toronto Lietuvių Namų sa-
lės scenoje skambėjo jauniausiųjų lietuvių 
bendruomenės narių – nuo 4 iki 14 metų am-
žiaus – balsai, jų atliekama muzika. Čia vyko 
jaunųjų talentų koncertas „Laukiame vasaros“, 
skirtas Prisikėlimo parapijos jaunimo stovyk- 
los „Kretinga“ paramai. Kai kuriems buvo 
nelabai drąsu eiti į didžiąją sceną. Prisikėlimo 
parapijos „Kiškių klubo“ dalyviai, pradėjusieji 
koncertą, irgi drąsiau jautėsi būdami kartu su 
mamytėmis. Bet programos vedėjos  Adriana 
Karkaitė-Verbylienė ir Vika Ross – abi „Kre-
tingos“ stovyklavimo laikų draugės,  mokėjo 
nuraminti labiausiai besijaudinančius ir pa-
sidžiaugti kiekvieno atlikėjo sugebėjimais. 
Muzikinė programa „Laukiame vasaros“ buvo 
tikrai įvairi – skambėjo dainelės ir eilėraš-
čiai, dainavo solistai ir kvartetas, vinguriavo 
smuiko melodija, griežiama mažų rankyčių, ją 
keitė fortepijono, saksofono, akordeono garsai 
ar kanklėmis skambinama lietuvių liaudies 

daina. Visiems atlikėjams – jų buvo 17 – gerų 
žodžių negailėjo ir šios programos vertinto-
jos Rūta Melkienė, Danutė Biskienė ir LN 
atstovė Angela Biondi. Dosniais plojimais ir 
pasigėrėjimo šūksniais kiekvieną programos 
dalyvį palydėjo ir žiūrovai. Po koncerto buvo 
išdalinti gausūs ir įvairūs loterijos laimikiai,  
savanorės šeimininkės ir jų padėjėjos visiems 
parengė „Kretingos“ vaišes – populiariausią 
stovyklos patiekalą.

Suskaičiavus popietės „uždarbį“ –  dalyvių 
bilietus ir jų aukas, loterijos pelną, šio renginio 
sumanytoja, LN valdybos iždininkė Genovaitė 
Kobelskienė padėkojo visiems programos da-
lyviams ir žiūrovams. Ji „Kretingos“ stovyklos  
vadovei Linai Jaglowitz įteikė šios popietės 
pelną – daugiau kaip $1,000 stovyklos prie-
žiūrai. Bet laimėjome ir mes visi, turėję progos 
pasidžiaugti mūsų vaikų talentais. 

  RM

Laukiame vasaros su dainomis ir muzika 

Po koncerto  vedėjai, dalyviai ir vertintojai - visi kartu scenoje 

Salėje patys geriausi klausytojai: tėveliai, seneliai ir draugai   Ntrs. Mindaugo Navicko



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   5.10%
Asmenines paskolas nuo 6.60%
Sutarties paskolas nuo      8.10% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.75%
Čekių sąskaita - iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.30%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.70%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   1.50%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.50%
1 metų   2.30%
2 metų   2.45%
3 metų   2.65%
4 metų   2.80%
5 metų   3.00%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.90%
1 metų  2.30%
2 metų  2.45% 
3 metų   2.65%
4 metų   2.80%
5 metų  3.00%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.75%
2 metų   3.85%
3 metų   3.85%
4 metų   4.10%
5 metų   4.25%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  4.00%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.75%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  4.60%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.35%
Asmenines paskolas nuo 5.85%
Sutarties paskolas nuo      7.35% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.70%
2 metų   1.85%
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų   2.30%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.50%
1 metų  1.70%
2 metų  1.85% 
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų  2.30%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.25%
4 metų   3.25%
5 metų   3.30%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.25%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.00%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.85%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Rašant testamentus, kviečiame 
prisiminti ir vienintelį Kanadoje 
lietuvišką laikraštį Tėviškės žiburius. 

Neužmirškime 
lietuviškos spaudos

Adresas: Tėviškės žiburiai, 
2185 Stavebank Rd., Mississauga ON, L5C IT3, Canada  

El.paštas. redakcija@tevzib.com, tel. 905-275-4672 

GIC PASIŪLYMAS GALIOJA IR
TFSA, RRSP, RRIF
investicijoms
(1 ar 3 metų terminui)

2.85%
1 METŲ

3.20%
3 METŲ

TIK NAUJIEMS 
ĮNAŠAMS * Normos gali būti keičiamos be įspėjimo, bet kuriuo metu.

INDĖLIAI APDRAUSTI 
IKI $250,000

Dr. Gintarė Sungailienė 
1252 Hurontario St.

Mississauga, L5G 3H3

www.watersidedental.ca

Patogus ir nemokamas mašinų pastatymas 

Tel. 905-271-7171

Montrealio lietuvių 
dailininkų kūrybos 
katalogas /paroda 

KLMA tinklalapyje 

Kanados lietuvių muziejaus-archyvo 
tinklalapyje www.lithuanianherita-
ge.ca pristatoma Montrealio lietuvių 
dailininkų kūrybos katalogas/paroda  

Jo įvadiniame puslapyje abėcėlės 
tvarka pristatomi Kvebeko provincijo-
je 28 gyvenę ir kūrę, dalyvavę įvairiose 
parodose dailininkai, jų nuotraukos, kū-
rybinės biografijos bei kūriniai. Šiame 
sąraše įvairių kartų, įvairaus stiliaus ir 
žanro menininkai – vieni gimę Lietuvo-
je ir ten pradėję kūrybinį kelią, kiti Vo-
kietijoje, dar kiti gimė ir augo Kanadoje. 

Katalogą/parodą sukūrė ir paskelbė 
Montrealio lietuvių paveldo draugija. 

Poezijos pavasarėlis
Toronto lietuvių Maironio šeštadieninėje 
mokykloje vyko poezijos šventė 

Kaip ir kasmet, kovo 30 d. surengėme ei-
lėraščių deklamavimo šventę didžiojoje 
mokyklos salėje. Poezijos šventei pasiruošė visi 
mokiniai – nuo darželinukų iki aukštesniųjų 
lituanistinių kursų moksleivių. Šių metų poezi-
jos deklamavimo tema – knyga. Vyresniųjų ir 
jaunesniųjų darželių mokiniai deklamavo patys 
pirmieji. Po to dar keletas mokinių norėjo at-
skirai padeklamuoti – Aurytė Luiza Zigmantas, 
Tadas Mac Pherson ir Emilija Sawchuk. Po to 
visi vaikučiai pašoko linksmą ratelį. Pirmos 
klasės mokiniai Liudvikas Vaicekauskas, Anete, 
Kristina Balaišytė ir Meda Gudaitis padeklama-
vo kartu eilėraštį "Mūsų abėcėlė". Antrajai klasei  
atstovavo Melissa Strumkis, Skaistė Strumkis, 
Viktorija Patkačiūnaitė ir Sofija Zownir. Gražiai 
nuskambėjo trečiaklasių Godos Černiauskas, 
Audros Stanevičius-Mills, Evos Laurinavičiūtės 
ir Oliverio Luiza Zigmantas skaitomi eilėraščiai.   
Ketvirtajai klasei atstovavo tik Ema Fergelis. 
Gausiausias skaitovų būrys buvo iš penktosios 
klasės: tai Tessa Dirmantaitė-Groen in't Woud, 
Erika Gelažauskaitė, Lina Kalendraitė, Liepa 
Špakauskaitė, Mattias Kissoon ir Krista Liačaitė. 
Poezijos šventei gerai pasirengė ir trys šeštos 

klasės skaitovai Živilė Patkačiūnaitė, Laura 
Rėkutė ir Martynas Vaičiulis. Savo pasirinktus 
eilėraščius skaitė septintosios klasės moksleiviai 
Aidas Smith ir Viktorija De Iuliis, aštuntaklasiai 

Aras Kružikas ir Aura Degutytė. Iš aukštesniųjų 
lituanistinių kursų sulaukėme vieno skaitovo – 
tai Gintas Pabedinskas. Kiekvienas deklamavęs 
mokinys gavo po dovanėlę.                    Živilė

VI klasės skaitovai (iš k.) Martynas Vaičiulis, 
Živilė Patkačiūnaitė, Laura Rėkutė

Aštuntokai – Aras Kružikas (k.) ir Aura De-
gutytė

Maironio mokyklos penktaklasiai     K.Strumkienės ntrs.

Dailininkai ar jų artimieji patys pateikė žinias apie savo 
gyvenimą ir kūrybą, taip pat ir nuotraukas; dalį žinių 
teko rinkti iš spaudos leidinių – laikraščių, žurnalų ir 
interneto. Lilė Gedvila, Joana Adamonytė, Rasa Vaidi-
laitė-Pavilanienė, padedant Gyčiui Vazalinskui, turimą 
medžiagą sudėliojo į puikiai iliustruotą kūrinių ir kūrėjų 
nuotraukomis Montrealio lietuvių dailininkų kūrybos ir 
istorijos katalogą/parodą.       Inf.

Sudiev, Vilniau. J. Akstinas (1924-1962). Aliejus ant 
drobės 
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Šalis, kurioje sviestas turi sviesto 
skonį…arba spalvingoji Indija
Danguolė ČINGIENĖ-LELIENĖ 

Kažkur girdėjau tokį pasakymą 
– jeigu kyla noras aplankyti Indiją, 
reiškia, kad ši šalis tave kviečia ir tu 
esi pasirengęs pakeisti savo gyvenimą. 
Niekas iš Indijos negrįžta toks pats, kaip 
kad išvyko... Mes, šešios lietuvaitės iš 
Toronto ir viena iš JAV, galime tai pa- 
tvirtinti – negali grįžęs iš tokių draugiškų 
ir nuolat besišypsančių žmonių šalies 
nepagalvoti, kad dažniausiai problemas 
matai ten, kur jų nėra. Iš arti pamatęs 
skurdą – supranti, kiek vis dėlto daug 
turi. Gali netikėti stebuklais, bet Indijoje 
nuolat aikčioji iš nuostabos ir susižavė-
jimo...

Goa yra mažiausia Indijos valstija. Ji 
išsidėsčiusi Vakarų Indijoje, Konkano 
regione. Gyvena 1.8 mln. gyventojų. 
Oficiali kalba – konkani. Valstijos te- 
ritorija nuo XVI šimtmečio buvo Por-
tugalijos kolonija. Išsilaisvino tik 1961 
metais ir tik nuo 1987 įgijo valstijos 
statusą. Valstija labiausiai žinoma dėl 
savo paplūdimių, turtingos gamtos ir 
yra vienas iš didžiausių turizmo taškų 
Indijoje. Septintajame ir aštuntajame 
dešimtmetyje ji garsėjo kaip hipių 
Meka…

Prieš išvykdama maždaug tiek per-
skaičiau Vikipedijoje apie Goa. Žinoma, 
draugė Žibutė Janeliunas apie šią šalį 
žinojo kur kas daugiau. Kaip ir Vida 
Šiaučiulis, kurios žento protėviai kilę iš 
tų vietų ir laiko save portugalais. 

Vienas pirmųjų klausimų, kurio su-
laukdavome pasakiusios, kad vykstame 
į Indiją būdavo – „Ar pasiskiepijot?“, 
kiti negalėdavo suprasti, ko važiuoti į 
tokią „pavojingą ir purviną šalį“, dar 
kiti patarė: „jokiu būdu nevalgykite vie- 
tinių maisto“. Pasiklausius daugelio 
aplinkinių pasakojimų atrodydavo, kad 
nuvažiavus į Indiją infekcijos laukia 
už kiekvieno kampo ir kiekvienas vie- 
tinis norės mus apiplėšti. Be abejo, 
Indijoje nereikėtų pamiršti posakio 
„kas pats saugosi, tą ir Dievas sau-
go“, tačiau būtent Goa ne viskas yra 
taip, kaip įsivaizduojama. Kita vertus, 
visur besimėtančios šiukšlės Indijai, 
sakyčiau, net tinka, praėjus keletui die- 
nų akis pripranta prie tokio vaizdo ir 
net nepastebi. Indijoje žmonės tiki, jog 
aplinkos švara nėra svarbi, nes kaip 
nuostabaus grožio lotoso žiedas gali 
sužydėti purviname vandenyje, taip ir 
žmogaus siela gali būti švari purvinoje 
aplinkoje....

Indiškų ženklų jau pastebėjome 
Omano valstybės Muscat oro uoste, 
tviskančiame prabanda. Kur šalia 
įstabaus dizaino ir patogių suolų, galėjai 
išvysti indų šeimas sėdinčias tiesiog ant 
marmurinių grindų. Tą kart prisiminiau 
patarimą „Į Indiją važiuokite turėdamos 
labai paprastą požiūrį ir visada į viską 
žiūrėkite su šypsena“.

Tokioje kelionėje niekada nereikia 
klausti savęs ir kitų „kodėl?“ ir mėginti 
kažką suprasti logiškai. Taip kaip ir su-
tikta lietuvaitė Modesta Jurašauskaitė iš 
Joniškio ir dirbanti Omano oro linijose 
skrydžio palydove. Ji mus beįlipančias 
į lėktuvą paskutiniam iš trijų skry- 
džiui į Goa, pasitiko lietuvišku žodeliu 
“Labas”. Žavi ir miela Modesta, pui- 
kiai kalbanti angliškai, vėliau pasidalino 
patirtimi ir gyvenimu arabų kraštuose, 
jų papročiais ir t.t. Pasirodo arabų šalyse 
moterys, skirtingai nei vyrai, nedirba 
aptarnaujančio darbo. Vėliau tuo įsi-
tikinome ir Indijoje.

Taigi Goa pasiekėm naktį, ilgai ne- 
trukus atsiradome iš anksto išsinuomo-
toje viloje, kur šeimininkas Anil paslau-
giai mus pasitiko anksti ryte. Mums 
buvo didelė pagalba, kai po 24 valandų 
kelionės mūsų “turtai” lagaminuose 
buvo laiptais užnešti į miegamuosius. 

Netrukus pastebėjome, kad mūsų 
dviejų aukštų vila buvo maždaug 3 
minutės kelio pėsčiomis iki paplūdimio. 
Žinoma, reikėdavo praeiti pro karves ir 
šunis, kas iš pradžių šiek tiek gąsdino. 
Visai šalia buvo ir gėrimų parduotuvė, 
restoranai, mažos drabužių ir suvenyrų 
parduotuvėlės su galimybe pasikeisti 
pinigus. Maždaug 50 rupijų yra vie- 
nas Kanados doleris. Už 500 rupijų gali 
visai padoriai pavalgyti restorane. O 
suknelės, maži suvenyrai po 200 ar 300 
rupijų, o tai atitinkamai 5, 6 Kanados 
doleriai. Maždaug pėdos dydžio sėk-
mės dievo “Ganeša” skulptūrėlė, kurią 
panorau įsigyti, tekainavo 20 dolerių. 
Žinoma, Indijoje būtina derėtis. O in-
tensyviai derantis kainą galima numušti 
dvigubai ar net trigubai. Kasryt senukas 
indas atveždavo įspūdingo skonio vaisių 
ir visa dieną laukdavo pirkėjų. 

Skirtingai nei lauke, viloje nebuvo 
labai karšta. Matyt dėl marmurinių 
grindų, o be to, miegamieji kambariai 
buvo vėsinami. Tačiau mes daug laiko 
praleisdavome kieme su gėrimais, kur 
grožėjomės aukštaūgėmis palmėmis, 
brandinančiomis kokosus, ir laipiojančia 
beždžione. Mes, 7 moterys, dalinomės 
keturiais miegamaisiais, kiekviename 
buvo prausykla su dušu. Keletą kartų 
buvo rūpesčių dėl elektros, kas Goa 
provincijoje įprasta. Tačiau nuomoto-
jo meistrų neprireikė laukti ilgiau nei 
10 minučių – greit viską sutvarkyda-
vo. Taip pat vila buvo kasdien valoma, 
tvarkoma, paklojamos lovos ir nuolat 
rasdavom didelį talpintuvą filtruoto van-
dens. Žinant, kad Indijoje “iš krano” 
gerti vandenį nepatariama, tai mums 
buvo didelė vilos nuomotojo dovana.  

Nors mūsų didelėje viloje buvo 
pakankamai vietos ir pabūti kartu, ir 
pailsėti atskirai, bet prie plonų čiužinių 
ant kietų lovų mums taip ir nepavyko 
priprasti. Kartais atrodė, kad gultai 
paplūdimy buvo minkštesni nei lovos.

Todėl kasryt atsikėlę rasdavom kurią 
nors iš mūsų užmigusią ant minkštesnės 
sofos pirmojo aukšto valgomajame. 

Sūrioji Arabijos jūra buvo nuostabi. 
Visas dvi savaites bangos buvo tokios 
stiprios, kad parversdavo net iki kelių 
įsibridusius poilsiautojus. Tačiau ilgai- 
niui išmokom su jomis kovoti, susika-
binę rankom sugebėdavom atremti jūros 
stichiją…

Paplūdimyje restoranėlių savininkai 
tiesiog kovoja dėl turistų. Mes pasi- 
rinkom “Dreamers”, kurio pavadini-
mas labai atitiko turinį. Apie maistą, 
aptarnavimą, savininkų ir darbuotojų 
paslaugumą bei šypsenas galėjom tik 
svajoti. Kasdien valgėm puikiai pa- 
gamintą šviežią žuvį su virtomis dar-
žovėmis. Žalių daržovių nedrįsome 
ragauti, bijodamos pasigauti netinkamą 
mūsų organizmui mikrobą.  

Įvairiausius gėrimus gaudavome tie-
siog paplūdimy gulėdamos ant minkštų 
gultų. Net ir vandens smėlėtom kojom 
nusiplauti… Šalia nuolat sukiojosi 
indė, pasiruošusi atlikti masažą ten pat 
paplūdimy. Žinoma, ne veltui. Na…
ar bent visą kūną ištepti apsauginiais 
kremais. Mat visas dvi savaites ne-
pastebėjom jokio debesėlio danguje, 
o saulė orą įkaitindavo beveik iki 40 
laipsnių pagal Celsijų. Smėlis įkaisda-
vo taip, kad buvo neįmanoma juo eiti.  
Gal todėl karvių ir šunų paliekami pėd-
sakai greit virsdavo kone akmenimis ir 
kažkaip greitai dingdavo. Vėliau sužino-
jom, kad gyventojai juos susirenka ir 
kūrena krosnis.

Eismas miesteliuose nepaprastai 
smarkus. Visi nuolat kur nors važiuo- 
ja su įvairiausiomis susisiekimo prie-
monėmis, prisikrovę visokiausių daiktų 
ir dar priedo gatvėse – šventos karvės. 
Keturiese važiuoti motoroleriu ir dar 
vežtis visokiausių daiktų – normalu. 

Atspėti per kiek laiko nuvažiuosi nu-
matytą atstumą – neįmanoma. Gali būti, 
kad 50 kilometrų gali važiuoti valandą, 
dvi, gal net tris – niekas nežino ir ne-
spėlioja. Gatvėje – šaligatviai prasti, duo- 
bėti, nėra pėsčiųjų perėjų, šviesoforų, 
todėl pirmomis dienomis pereiti gatvę 
mums buvo tolygu iššūkiui. O vietinių 

ramybė – stebėtina. Chaotiškas eismas 
jiems – kasdienybė, vietiniai sugeba 
išlikti ramūs ir nesikarščiuodami kas 
keletą sekundžių spaudyti – „pyp“. 
Atrodė, kad svarbiausia automobiliuo- 
se – veikiantis signalas. 

Apsilankėme ir “Born Jesus” bazi-
likoje, kuri baigta statyti 1605 metais, ir, 
anot vietinių katalikų, garsėjanti baroko 
stiliaus vidaus apdaila. Mūsų akims  
puošybos elementai keisti – angelėlių 
veideliai labai jau indiški... Nuo XVII 
šimtmečio iki dabar bazilikoje saugomi 
šv. Pranciškaus Ksavero palaikai stikli- 
niame mauzoliejuje…

Tradiciniai patiekalai Goa valstijoje 
– naan – tai iš miltų pagamintas paplotė-
lis, gali būti su česnakais bei sūriu. 
Dažniausiai valgomi ryžiai su įvairiais 
padažais, pagamintais iš šviežios žuvies, 
jūros gėrybių, panyro (sūris), mėsos ir, 
žinoma, su daug prieskonių. Jei tai pa-
gaminta turistams – ragauti įmanoma. 
Tačiau įprastas goaiečių maistas mums 
beveik nevalgomas. Tuo įsitikinome, 
apsilankę prieskonių plantacijoje. 

Iš pradžių plantacijos vadovas vedžio-
jo po medžių giraites ir pasakojo apie 
jų nokinamus “vaisius”. Lietėm krūmus 
ir medžius, trynėm tarp pirštų jų lapus, 
uostėm ir ragavom net pačius brangiau-
sius pasaulyje prieskonius. 

Nukelta į 9-ą psl.

Keliautojų grupė (iš k.): amerikietė 
Liuda ir torontietės Žibutė, Inga, 
Vida, Danguolė, Violeta ir Rita

Jėzaus gimimo  bazilika, statyta 1605 m.

Šventos karvės vaikščioja visur – gatvėse, paplūdimiuose

Neįprastas laivas, kuriuo plaukėme 
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ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Naujienos apie Lietuvą ir lietuvius, lietuviškų 
organizacijų skelbimai mūsų tinklalapyje 

www. tevzib.com
T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

Grow your
savings with our

No-Fees
Daily Banking

L IETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas.
2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1
1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S KA I T A

GIC
INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 2.50%
2 metų 2.70%
3 metų 2.80%
4 metų 2.95%
5 metų 3.10%
1 metų iškeičiamas 1.75%
1 metų JAVdolerių 1.25%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 4.60% ir aukščiau

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

RRSP ir RRIF
PENSIJŲ FONDAI
RESP (Mokslų taupomoji sąskaita)

TFSA

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1 .50%
1 metų 2.50%
2 metų 2.70%
3 metų 2.80%
4 metų 2.95%
5 metų 3 . 10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 4.20%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 3.70%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3.95%
1 metų 3.75%
2 metų 3.85%
3 metų 3.95%
4 metų 4.05%
5 metų 4.15%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos
pagal pareikalavimą

(Neapmokestinama taupomoji
sąskaita)

www.parama.ca
Visi pateikti nuošimčiai gali
būti keičiami be įspėjimo

Šalis, kurioje sviestas turi sviesto skonį…
arba spalvingoji Indija
Atkelta iš 8-o psl.

Čia pamatėme medžius, nokinančius ne tik vanilę, 
cinamoną, muskatų riešutus, kardamoną, gvazdikėlius, 
kario lapus, kurkumą, kaledrą, kalindži ar juodųjų pi-
pirų sėklas, bet ir palmes, gausiai brandinančias “svai-
giuosius“ riešutėlius… Po ekskursijos įsigijom natūra- 
lių aliejų, šviežių prieskonių. O ekskursijos pabaigoje mūsų 
laukė maloni staigmena – tikras goaietiškas maistas, kurį 
teįstengėm tik paragauti. Net naan paplotėliai mums buvo 
per aštrūs... Todėl burną deginantį aštrumą bandėm nugerti 
vietiniu alumi, kurį goaiečiai parduoda net Anglijoje, ir 
puikaus skonio arbūzų sultimis. Plantacijoje buvome pa-
vaišintos anakardžių (cashews) riešutų degtine, kuri labai 
panašaus skonio, kaip naminukė Lietuvoje... Beje traškūs, 
kiek saldūs ir ypatingai dideli anakardžių riešutai čia gausiai 
auginami ir parduodami tiesiog maišais...

Goa turguje įsigytuose suvenyruose paprastai atspindi-
mi keturi šventi gyvūnai – karvė, dramblys, beždžionė ir 
gyvatė. Džiaugiamės, kad gyvatės, nors ir šventos, būnant 
Goa sutikti neteko. 

Šventos karvės vaikščioja visur – gatvėse, paplūdimiuose. 
Šios karvės yra paaukotos dievams už išklausytą maldą – 
pavyzdžiui, jei susituokusi šeima sunkiai susilaukia vaikų ir 
to prašo dievų, tai “išgirdusiam” maldą dievui paaukojama 
karvė – tiesiog savo auginamą karvę paleidžia į laisvę. 
Niekam negalima jų šerti, o augalija Goa skurdi, todėl 
visus kaulus gali įžiūrėt per odą. Šventos karvės – visiškai 
neagresyvios, gyvena savo gyvenimą ir nelabai kreipia 
dėmesį į smalsius turistus.

Mums pačioms dabar sunku patikėti, kad plaukėme 
su šiuo laivu ir stebėjome upės pakraščiuose dumble be-
siraitančius krokodilus. O laivas, nors ir traškantis, bet dviejų aukštų, kurių kiekviename 

po keturis miegamuosius ir mažos 
prausyklėlės, kuriose sunku buvo net 
apsisukti...

Gaila, kad nei nuotraukomis, nei 
pasakojimais negalima perteikti 
kvapų, kuriuos jautėme būdamos 
Goa, garsų, kuriuos girdėjome, ir tos 
stebuklingos auros, kurią jautėme.

Visą laiką, kol buvom Goa, nuo 
veido nedingo šypsena. Ten tie- 
siog negali nesišypsoti. Sakoma, kad 
pabuvę Indijoje, vieni ją įsimyli, kiti 
pasižada niekada ten negrįžti. Tarpi-
nio varianto nebūna. Aš priskirčiau 
save prie pirmųjų…

2019 kovas

SKAITYTOJŲ LAIŠKAI

Pokalbis su rašytoja 
Kovo mėnesį mūsų skaitymo būrelio susiti-

kime dalyvavo ypatinga viešnia – rašytoja Irena 
Guilford.  Mes aptarėme jos knygą “Waiting for 
Stalin to Die”. Ši knyga pasakoja apie keturių 
išgalvotų lietuvių imigrantų patirtį. Romano 
veikėjai Vytas, Marytė, Justina ir Tevas Geras 
pasitraukė iš Lietuvos, baigiantis II Pasauliniam 
karui, prieš antrąją sovietinę okupaciją. Jie at-
vyko į Torontą 1949 metais ir stengėsi įsikurti 
naujame krašte.

Rašytoja Irene Guilford, pati augusi Toronte  
tuo metu, klausytojoms papasakojo, kas paska-
tino imtis šios temos. Susirinkusiems buvo ypač 
įdomu klausytis apie knygos rašymo eigą. I.Guil-
ford knygoje aprašoma imigrantų iš Lietuvos 

istorija paskatino klausytojas prisiminti savo 
tėvų ir senelių istoriją. Patirtis labai skirtinga: 
vienos šeimos dažnai prisimindavo savo istori-
ją ir pasakodavo savo vaikams, kad jie žinotų 
kas atsitiko su Lietuva, kodėl šeima atsidūrė 
Kanadoje. Kitos šeimos nebuvo tokios atviros, 
nemėgo kalbėti apie skaudžius pergyvenimus, 
traukiantis per karo pavojus iš Lietuvos į Vokie- 
tiją. Daugiau pavyko sužinoti, mokantis litua- 
nistinėje Maironio mokykloje ar kursuose, kai 
reikėjo atlikti užduotis ir aprašyti šeimos istoriją.

Pokalbis su rašytoja pasibaigė suneštinėmis 
lietuviškų patiekalų vaišėmis. Vaišinomės nami- 
ne juoda duona su sviestu, kugeliu, koldūnais, 
raugintais agurkais, grybais, lašinėčiais ir kvap-
niu krupniku.

Knygų mėgėjas į pokalbį sukvietė Elena 
Lelis, jas mielai savo namuose priėmė Ona 
Stanevičiūtė -Mills.           OS

Knygų mėgėjų susitikimas su rašytoja I. Guilford (pirmoji iš d.)

Goa turgaus gėrybės –  prieskoniai 
ir daržovės 

Dengtame laivo denyje jautėmės labai patogiai 
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

A   A

Tel: 416-239-9889
klfondas@on.aibn.com

Aukotojams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

 

KLF taryba paskyrė

Kanadoje (235 dalyviams) virš $35,000 
dalyvauti Kanados lietuvių dienose, Otavoje

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! Prisiminkime mūsų fondą 

gyvybės draudimuose, bei savo testamentuose.

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime mūsų fondą gyvybės draudimuose,
bei savo testamentuose.

 

MIRTIES PRANEŠIMAS 

Marija 
MORKŪNIENĖ (Kaziukaitytė)

mirė Toronte š.m. kovo 23 d. A.a. M.Morkūnienė gimė 1919 
m. liepos 27 d. Lietuvoje, Kauno priemiestyje Šančiuose. 
Marija augo didelėje šeimoje: be jos, buvo penki broliai ir 
dar viena sesuo. Šeimoje Marija buvo vyriausia. 

Dar jauna būdama, ištekėjo už Stasio Morkūno, kuris 
buvo jos vyras, jos draugas ir jos gyvenimo meilė. (Stasys 
Morkūnas mirė 1985-ųjų liepą Montrealyje, Kvebeko pro-
vincijoje). 

Po vedybų jaunavedžiai persikėlė gyventi į patį Kauną.  
Čia jiems gimė jų vaikai Algimantas ir Saulutė. Baigiantis 
II Pasauliniam karui, 1944-ųjų metų vasarą, Morkūnų šeima 
pasitraukė į Vokietiją. Apsigyveno Vakarų Vokietijoje, Augs-
burge, kaip ir daugelis kitų tautiečių – pabėgėlių stovykloje. 
Iš čia 1948 metų sausio mėnesį išvyko į Kanadą, apsigyveno 
Montrealyje, Kvebeko provincijoje. 

Abu, būdami labai darbštūs, daug dirbo, jų gyvenimas 
pamažu gerėjo, ir vėliau abu niekuo nesiskundė. Marija 
labai rūpinosi savo šeima ir daugelį metų dirbo drabužių 
įmonėje siuvėja. 

A. a. Marija Morkūnienė paliko savo sūnų Algimantą ir 
jo žmoną Joyce, dukrą Saulę ir žentą Vytenį Radzevičių; 
vaikaičius Darrin Morkūnas (Katherine), Ramunę Radze-
vičiūtę-Jūrėnas (Danius) ir Gintautą Radzevičių; liko 9 
provaikaičiai ir 2 pro-provaikaičiai. 

Lietuvoje neliko nei brolių, nei sesers, tik brolių vaikai ir 
jų šeimos. 

Miela Mamyte, Močiute ir Prosenele, ilsėkis ramybėje, 
nes daug dirbai šioje žemėje, tegul Kanados žemė būna tau 
lengva!

Liūdinti šeima 

Zigmantui DOBILUI 

mirus nuoširdžiai užjaučiame jo seserį, mūsų choristę Sofiją 
Dilkienę ir jos šeimą.

Toronto lietuvių grupė „Daina“   

A   A

Kviečiame domėtis tautodaile!

Lietuvių tautodailės insti-
tuto visuotinis metinis susi-
rinkimas įvyks 2019 m. ge-
gužės 4 d., 1 v.p.p., Kanados 
lietuvių muziejuje-archyve 

(2185 Stavebank Rd., Mis-
sissauga, Ont.). Kviečiami 
dalyvauti visi nariai ir narės, 
taip pat norintys/norinčios pri-
sijungti ir išmokti arba mokyti 
tradicinių ir netradicinių lietu-
viškų rankdarbių. Metinis nario 
mokestis yra $10 metams. LTI 
nariai/narės turi balsavimo tei-
sę metiniame susirinkime,todėl 
yra prašomi atsiskaityti metinio 
susirinkimo pradžioje arba iš 
anksto užpildytą  čekį siunčiant 
“Lithuanian Folk Art Institute”, 
1 Resurrection Rd., Toronto 
M9A 5G1. Jei negalėsite da-

lyvauti susirinkime, kviečiame 
užpildyti nariams/ėms atsiųs-
tą įgaliojimą (lietuviškai arba 
angliškai) ir jį perduoti daly-
vaujančiam nariui arba atsiųsti 
institutui (Lithuanian Folk Art 
Institute, 1 Resurrection Rd., 
Toronto, ON M9A 5G1), nu-
rodžius, kuris tarybos narys/ė 
gali jūsų vardu balsuoti.

Po trumpos oficialios da-
lies vyks paskaita ir riešinių 
mezgimo pamoka, kurią ves 

autorė-mezgėja Donna Dru-
chunas iš Vermonto, JAV. 
Norintys dalyvauti pamokoje 
yra prašomi taip pat pranešti 
iki balandžio 29 d. el. paš-
tu contact@ltfai.org. (Vietų 
skaičius ribotas.) Pamokos 
kaina - $20 nariams/ėms, 
$25 kitiems. Pamokos reik- 
menų kaina: $10. (Atsinešti 
2.25 mm/JAV dydžio 1 virba-
lus, bus galima ir nusipirkti.) 
Informaciją apie pamoką rasi-
te tinklalapyje https://ltfai.org 
(News & Events). 

TŽ padėka 
• Toronto lietuvių kredito 

kooperatyvas  „PARAMA“  
Tėviškės žiburiams  paskyrė 
$2,400 metinę auką. Dėko-
jame valdybai už paramą 
lietuviškai spaudai!

• Iš A.A. HENRIKO 
BUTKEVIČIAUS, ilga-
mečio Tėviškės žiburių 
prenumeratoriaus ir skai-
tytojo, palikimo Tėviškės 
žiburiams  perduota $3,000.  
Nuoširdžiai  dėkojame už 
paramą  vieninteliam Kana-
doje lietuviškam laikraščiui!

 Redakcija 

MARGUTIS PARCELS
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
OR EMAIL to: pysanka.inc@gmail.com Velykiniai margučiai 

Ntr. iš ltfai.org
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2019 m. balandžio mėn. 28 d. 1 v.p.p. 
Montrealio Aušros Vartų parapijos salėje
(1465 rue de Seve, Montreal, QC H4E 2A8)

vyks

MONTREALIO LIETUVIŲ KREDITO 
UNIJOS “LITAS” METINIS 

VISUOTINIS SUSIRINKIMAS
Visus “Lito” narius maloniai kviečiame 

dalyvauti!
Narių registracija prasidės 11 v. r.

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA

• Dalyvaukime visi Didžiosios savaitės pamaldose šią sa-
vaitę, ypač balandžio 21-ąją, Velykų rytą, Mišiose 8 v.r. Po 
Mišių bus tradicinės vaišės mūsų salėje.

• Balandžio 14, sekmadienį, salėje įvyko metinis mūsų pa-
rapijos metinis susirinkimas ir didžiosios loterijos traukimas 
dviems laimikiams. 

• Balandžio 28, sekmadienį, 1 v.p.p. mūsų salėje vyks „Lito“ 
kredito unijos metinis susirinkimas. Tą dieną antrosios Mišios  
mūsų šventovėje vyks 12 v.d.    Inf.

MONTREAL

Didžiosios savaitės pamaldos: balandžio 18, Didįjį ket-
virtadienį, 4 v.p.p. Mišios; balandžio 19, Didįjį penktadienį, 
3 v.p.p., Kristaus Kančios pamaldos; balandžio 20, Didįjį 
šeštadienį, 7 v.v., Mišios; Velykų dieną, balandžio 21-ąją, 
Mišios bus aukojamos 10 v.r. Po Mišių klebonas ir parapijos 
komitetas kviečia visus į parapijos salę vaišėms.

Balandžio 7, sekmadienį, Šv. Onos draugijos komitetas, 
po Mišių, paruošė pavasario/velykinius pietus. Pirmininkė 
L.Visockytė-Poole padėkojo K.Porter už pagalbą, taip pat 
papasakojo, kad Joana Adamonytė padėjo išversti Šv. Onos 
draugijos Konstituciją, kuri paskutinį kartą buvo atnaujinta 
1949 metais. Jai įteikė dovaną už savanorišką nemokamą darbą. 
Draugija dėkoja „Litui“, Montrealio lietuvių kredito unijai, už 
paramą. Sekretorė M. Shannon-Ženaitienė papasakojo apie 
ligonių lankymus. Buvo surengtas M.Markauskienės 95-ojo 
gimtadienio pokylis. Šiuo metu A.Astrauskienė ir J.Rimei- 
kienė yra ligoninėje. Vicepirmininkė H.Kurylo-Porter padėkojo 
visiems prisidėjusiems rengiant šios dienos pietus ir loteriją. 
Kleb. P. Mališka pasveikino Šv. Onos draugiją, vieną iš se-
niausių organizacijų Kanadoje, įsteigtą 1911 m. sausio 15 d., 
palaimino vaišių stalus. Visi vaišinosi labai skaniai paruoštais 
patiekalais, bandė laimę loterijoje. 

Balandžio 14, sekmadienį, kun. J. Powers aukojo Mišias.  
Dėkojame kun. J.Powers.

Balandžio 28, sekmadienį, Mišios mūsų šventovėje bus 
aukojamos 10.30 v.r., nes tą dieną 1 v.p.p. Aušros Vartų para-
pijos salėje vyks „Lito“ kredito unijos metinis susirinkimas.  

Gegužės 5, sekmadienį, Mišios mūsų šventovėje bus au-
kojamos 10.30 v.r., nes tą dieną Aušros Vartų parapijos salėje 
rengiamas  giesmių ir dainų koncertas (jungtinis lietuvių, anglų 
ir prancūzų choras).

 Birželio 9, sekmadienį, Šv. Elžbietos draugija švęs 100 
metų jubiliejų.         VL

AUŠROS VARTŲ PARAPIJA

LITAS

PRISIKĖLIMO
parapijos žinios

LIETUVOS 
KANKINIŲ 

parapijos žinios

TORONTO

Aleliuja! Prisikėlęs Kristus 
visus tegul įkvepia, pakelia ir 
atnaujina!

• Auginkime džiaugsmą Pri- 
sikėlusiam Kristui! Namuose 
užbaigtus dažyti ir kurti savo 
margučius prašome atnešti į 
parapiją Didįjį šeštadienį, ba-
landžio 20, o Velykų sekmadie- 
nį visi juos apžiūrėsime ir pa-
sidžiaugsime. Atsineškite ve-
lykinių valgių, kurie bus laimi-
nami parapijos salėje šeštadienį, 
po 8 v.v. Velyknakčio Mišių, ir 
Velykų sekmadienį, po 7 v.r. ir 
po 10.30 v.r. Mišių.

• Balandžio 28, Atvelykio 
sekmadienį, po Mišių parapijos 
salėje rengiama linksma Atve-
lykio šventė. Po meninės 
programos jaunimo laukia 
ridenimo varžybos, kurioms 
margučiai bus parūpinti. Dėl 
programos susisiekite su vad. 
Vilija Špakauskiene tel. (416) 
455-3270, el.paštu: bvilija@
hotmail.com.

VELYKŲ TRIDIENIO 
PAMALDOS

• Balandžio 18, D. ketvirta-
dienį – 7 v.v. Paskutinės Vaka-
rienės Mišios; balandžio 19, D. 
penktadienį, 3 v.p.p. Kristaus 
kančios pamaldos; balandžio 
20, D. šeštadienį, tylus budėji-
mas prie Kristaus kapo, ap-
mąstoma Jo kančia ir mirtis, 
jokių pamaldų nevyksta; ba- 
landžio 20, Velyknaktį – 8 v.v. 
Velykų vigilija, pradedama ne 
anksčiau kaip temstant: ugnies 
ir Velykų žvakės palaimini-
mas lauke priešais pagrindines 
šventovės duris; Išganymo 
istorijos apmąstymas Dievo 
žodyje; Krikšto vandens palai- 
minimas ir Krikšto pažadų 
atnaujinimas; Kristaus prisi-
kėlimo Eucharistijos šventimas; 
balandžio 21, Velykų sek-
madienį, 7 v.r. Susitikimo su 
prisikėlusiu Kristumi Mišios; 
10.30 v.r. Velykų dienos Mišios.

• Sveikiname Agotą Babec-
kienę, ilgametę Wasaga Beach 
miesto Gerojo Ganytojo misijos 
parapijietę, šių metų kovo 18 
dieną atšventusią savo gy-
venimo garbingą Šimtmetį. 
Linkime Dievo palaimos, švie-
sos ir stiprybės! Nuoširdžiai 
dėkojame už maldas, kuriomis 
lydite parapiją.

• Gerojo Ganytojo misijoje 
Vasagoje Velykų dienos Mišios 
bus Velykų sekmadienį, 2 v.p.p.

• Balandžio 27, Atvelykio 
šeštadienį, po 2 v.p.p. Mišių, 
Gerojo Ganytojo kavinėje 
Wasaga Beach apylinkės 
Lietuvių būrelis 3 v.p.p. vi-
sus kviečia Atvelykio pietums. 
Kaina asmeniui – $20. Dėl 
bilietų vaišėms kreipkitės į 
Jūratę tel. (705) 429-6921 arba 
Reginą tel. (705) 422-0270.

MIRTIES PRANEŠIMAI
• Balandžio 1 d. Šv. Jono 

lietuvių kapinėse palaido-
ta Newmarket mieste mirusi 
a.a. Joana Bajorienė, 109 m. 
amžiaus. Balandžio 4 d. iš Lie- 
tuvos kankinių šventovės Šv. 
Jono lietuvių kapinėse palaido-
tas Hamiltone miręs a.a. Vac- 
lovas Girnius, 91 m. amžiaus. 

Sveikiname sulaukus Kris-
taus Prisikėlimo šventės! 
Linkime Jums būti prisikėli-
mo žmonėmis, skelbiančiais 
Amžinąją Meilę ir Amžinąjį 
Gyvenimą.

• Gegužės 5 d. – Pirmoji ko-
munija; gegužės 26 d. – Sutvir-
tinimo sakramentas; birželio 8 
d. – “Vilties bėgimas”; birželio 
15-16 d.d. stovyklos “Kretinga” 
Darbo savaitgalis; birželio 23 d. 
– Gegužinė;

• „Kretingos“ stovykla ang-
liškai kalbantiems liepos mėn. 
7-20 d.d.; lietuviškai kalban-
tiems liepos mėn. 21 d. – rug-
pjūčio 3 d.

• Sveikiname Alina Charlotte 
Watson – praeitą savaitgalį įžen-
gusią per Krikšto sakramentą 
į mūsų, krikščionių, bend-
ruomenę. Džiaugiamės kartu su 
Tavim ir Tavo šeima, ir prašome 
Dievo, kad laimintų kiekvieną 
Jūsų gyvenimo žingsnį!

• Balandžio 21, sekmadie- 
nį, Velykų Mišios 9 v.r. už 
a.a.Oną Svarinskienę; 11 v.r. 
už gyvus ir mirusius parapijie- 
čius; a.a.Benigną Ragauskienę 
(5 m.); a.a.Eugenijų Čuplins- 
ką; a.a.Onutę ir Vytą Senkus; 
padėkos intencija; specialia in-
tencija; už a.a.Reginą ir Bene- 
diktą Antanaičius; a.a.Genę Kau-
lienę (1 m.); už gyvus ir mirusius 
šeimos narius ir draugus; a.a.Al-
fred ir Wanda Kupitis; prašant 
Dievo palaimos ir Šv. Dvasios 
globos Ritai, prašant Viešpaties 
palaimos tėvams Almutei ir 
Kazimierui bei draugams, už 
a.a.Ireną Savickienę.

• Balandžio 28, sekmadienį, 
Mišios 9 v.r. už a.a.Michael 
Brough (5 m); 11 v.r. už gyvus 
ir mirusius parapijiečius; a.a.An-
taną Stanevičių; a.a.Audronę Če-
ponytę; a.a.Birutę (5 m.) ir Joną 
Danaičius; a.a. Živilę Stančikas 
Vidmantienę (1 m.); a.a.Oną Gir-
dauskienę; a.a.Birutę Norkienę, 
a.a.Liudą Matuką.

MAIRONIO 
MOKYKLOS ŽINIOS 
• Dėkojame Toronto “Para-

mos” kredito kooperatyvui už  
$5,000 auką.

• Balandžio 20 d. nebus 
pamokų – Velykų savaitgalis. 
Smagių švenčių! Kviečiame 
moksleivius dalyvauti mūsų 
metraščio viršelio piešinių  
konkurse. Šių metų metraščio 
tema – „Skaitome knygą“. Ra- 
giname piešti namuose; pieši- 
niai gali būti spalvoti. Parašę 
savo vardą ir pavardę, paduokite 
savo mokytojai balandžio 27 d.

• Gegužės 25 d. įvyks mūsų 
Pavasario šventė Lietuvių Na- 
muose.

• Penktadienį, birželio 7, 
vakare bus iškilmingas Mairo-
nio mokyklos abiturientų už-
baigimas Prisikėlimo parapijos 
salėje.                Živilė 

AUKOS 
• Šv. Jono lietuvių kapinėms aukojo $250 I. Latvaitienė. 
• Anapilio sodybai aukojo $100 B. Stanulienė. 

LN ŽINIOS
• Balandžio 28 d., 1 v.p.p.  

metinis Lietuvių Namų orga- 
nizacijos susirinkimas Toronto 
Lietuvių Namuose. 

• Lietuvių Namų valdyba 
nuoširdžiai dėkoja visiems  
jaunųjų talentų programos da- 
lyviams ir šio renginio rėmė-
jams, aukotojams, koncerto  
vedėjoms A.Karkaitei ir Vikai 
Ross, programos vertintojoms  
R. Melkienei, D. Biskienei,  
A.Biondi. Ypatingų padėkos 
žodžių vertos renginio šeimi- 
ninkės ir padėjėjos, sava-
noriškai paruošusios visiems 
popietės dalyviams “Kretin-
gos” vaišes. Tai Ina Gutaus- 
kienė, Alma Žilinskaitė, Edita 
Šalčiūtė, Vilma Navickienė. 
Ačiū fotografui Mindaugui 
Navickui, Linui Gutauskui – už 

DELHI
ŠV. KAZIMIERO 

parapijos žinios 
• Delhi Šv. Kazimiero šven-

tovėje Mišios aukojamos sekma- 
dieniais, 11 v.r.

• Balandžio 28, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Bronių ir Marijoną Krasauskus.

• Gegužės 5, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Česlovą ir Laimą Senkevičius. 

LONDONO ŽINIOS
• Balandžio 7, sekmadienį, 

įvyko metinis parapijiečių su-
sirinkimas. Parapijos tarybos 
sudėtis liko ta pati: pirmi- 
ninkas – Laisvys-Petras Ser-
gautis ir narės – Aldona Va-
laškevičienė, Ona Navickienė 
ir Dalia Jonynaitė-Shaver. 
Pranešta, kad spalio 6, sek-
madienį, turėsime dvigubą 
iškilmę: minėsime 70 m. su- 
kaktį nuo Lietuvių bend-
ruomenės įsisteigimo Londone 
ir 55 m. sukaktį nuo įsteigimo 
Šiluvos Mergelės Marijos 
parapijos. Tikslesnių žinių bus 
pateikta vėliau.

• Lietuviškos Mišios auko-
jamos 3 v.p.p. kiekvieno mė-
nesio pirmąjį sekmadienį Mary 
Immaculate šventovėje 1980 
Trafalgar St., London, ON.

• Gegužės 5, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už 
Naruševičių ir Grigučių šeimų 
mirusiuosius.

Balandžio 12 d. iš Lietuvos kan-
kinių šventovės Šv. Jono lietu-
vių kapinėse palaidota “Lab-
daros” slaugos namuose mirusi 
a.a. Eugenija Balčiūnienė, 95 m. 
amžiaus. Drauge su pažįstamais, 
artimaisiais juos lydime malda.

MIŠIOS
• Lietuvos kankinių šven-

tovėje (Anapilyje) balandžio 
21, Velykų sekmadienį, Mi- 
šios 7 v.r. už Lietuvos kankinių 
parapiją; 10.30 v.r. už a.a. Mal-
viną Jonaitienę; balandžio 28, 
Atvelykio sekmadienį, Mišios 
10.30 v.r. už a.a. Antaną ir Anelę 
Kalesinskus.

• Gerojo Ganytojo šventovėje 
(Vasagoje) balandžio 21, Velykų 
sekmadienį, Mišios 2 v.p.p. už 
a.a. Bronių ir Aliną Zabulio- 
nius; balandžio 27, Atvelykio 
šeštadienį, Mišios 2 v.p.p. už 
a.a. Mykolą ir Adelę Vaišvilus.

mikrofono priežiūrą, Marytei Balaišytei ir Robert Miller, Angelei 
Abromaitytei už paramą loterijai. Dalyvavusių dėka Prisikėlimo 
parapijos jaunimo stovyklos “Kretinga” vadovei tą vakarą per-
duota daugiau kaip $1,000.
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NATO bėgimas Šiauliuose  
Balandžio 6 d. Šiauliuose į Lietuvos Karinių 

oro pajėgų aviacijos bazę suplūdo tūkstančiai 
žmonių, kurie panoro dalyvauti neeiliniame bė-
gime kilimo-tūpimo taku „Runway Run 2019“. 
Jau septintą kartą rengiamas bėgimas „Runway 
Run“ buvo skirtas Lietuvos įstojimo į NATO 
15-osioms metinėms pažymėti. Į vieną įdomiau-
sių bėgimų Lietuvoje susirinko per 8 tūkstančiai 
žmonių. Bėgimo nuotolį – 3,000 metrų – kartu 
su Lietuvos ir NATO kariais, sporto klubų at-
stovais, moksleiviais ir pavieniais entuziastais. 
Bėgimo startą šūviu iš senovinės patrankos 
paskelbė į šventę atvykęs Lietuvos krašto ap-
saugos ministeris Raimundas Karoblis. Tuo po 
starto į orą iš gretimo pakilimo tako pakilo du 
NATO oro policijos misiją vykdančio Lenkijos  
kariniai naikintuvai F-16. „Runway Run 2019“ 
nuotolį, nesvarbu, bėgte ar pėsčiomis įveikę 
šventės dalyviai gavo aviacijos bazės kariškių 
paruoštą specialų „Remove before flight“ tipo 
pakabuką. Šventės metu buvo galima apžiūrėti 
Lietuvos Karinių oro pajėgų naudojamus kari- 
nius orlaivius, Lietuvos kariuomenės ir sąjungi- 
ninkų karinę techniką, naudojamą ginkluotę bei 
aprangą. Pirmą kartą savo specialius automobi- 
lius ir ginkluotę pristatė ir Lietuvos kariuomenės 
Specialiųjų operacijų pajėgų atstovai. Praalkę 
ir ištroškę šventės dalyviai galėjo pasivaišinti 
kariška arbata ir bandele.       Inf.

Smagi Nepriklausomybės 
šventė Vankuveryje 

Vankuverio lietuvių bendruomenė išradingai ir linksmai pa-
minėjo Lietuvos Nepriklausomybės šventę po atviru dangumi 
– viename iš Vankuverio parkų. Smagiausia šventėje buvo ma-
žiesiems „Pelėdžiukų klubo“ nariams: jie ir dainavo,šoko, piešė 
linkėjimus Lietuvai, o paskui dalyvavo ir bėgimo maišuose, virvės 
traukimo varžybose. 

Šventės akimirkų nuotraukos iš Vankuverio lietuvių ben-
druomenės Facebook‘o. 

Kovo 31 d., po sekmadienio Mišių, Lietuvos kankinių parapi-
jos salėje vaikai ir jaunimas margino kiaušinius, atsiliepdami į 
kvietimą "Auginkime džiaugsmą Prisikėlusiam Kristui!". Įvairių 
audinių juostelėmis, taip pat vašku margučių spalvinimą paruošė 
ir vedė Aneta Vaičiulienė. Namuose užbaigti marginti  margučiai 
bus sudėti parapijos salėje, ir Velykų sekmadienį visi juos galėsime 
apžiūrėti, pasidžiaugti. 
Kristinos Strumkienės nuotraukose: kiaušinių marginimo 
“dirbtuvės” Lietuvos kankinių  parapijos salėje 

Ruošiamės Prisikėlimo šventei 


